
 

 

 

České bible 16. - 19. století ze sbírky Muzea Vyškovska … a ještě něco navíc 

 

Na výstavě České bible 16. - 19. století ze sbírky Muzea Vyškovska … a ještě něco navíc, 

která proběhne v bučovickém muzeu od 11. listopadu 2011 do 8. ledna 2012, bude vystaven 

soubor českých tištěných biblí ze sbírky Muzea Vyškovska, a to nejen z jeho pracoviště 

v Bučovicích, tak ve Vyškově. Cílem výstavy je představit tuto sbírku, která dokumentuje 

prakticky v úplnosti celou historii české tištěné bible od počátku 16. století (Bible benátská 

z roku 1506), přes její vrcholy ve 2. polovině 16. století (Melantrichova bible z roku 1577, 

kralická jednodílka z roku 1596), katolické bible období baroka a protireformace (obě vydání 

Svatováclavské bible z let 1677 až 1715 a 1769 až 1771 a Císařskou bibli z let 1778 až 1780), 

exilová vydání českých nekatolíků (Hallské bible z let 17212 a 1766) až po poměrně masovou 

produkci 19. století (Konsistorní bible z roku 1851, Starý zákon ze zajímavé edice Zlaté bible 

z roku 1894 či české bible vydané britskou Biblickou společností). Jako přídavek budou 

vystaveny některé publikace představující na biblickém základě život Ježíše Krista včetně 

slavného díla Martina z Kochemu a některá vydání biblických tisků v cizích jazycích – 

uveďme latinskou bibli tištěnou v Benátkách v roce 1519 či překlad Žalmů od slavného 

ženevského teologa T. Bezy, z jehož edice nového zákona vycházel i český překlad Jana 

Blahoslava. Výstava bude doplněna obrazy s biblickými náměty a přes období adventu a 

Vánoc také exponáty s vánoční tématikou.  

Výstava bude otevřena od 11. 11. 2011. do 8. 1. 2012. 

 

Těšíme se na Vaši návštěvu! 

 

Muzeum Vyškovska, příspěvková organizace 

Muzeum Bučovice 

 


